

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: نیم ساعت با کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی و آستی دوباره دانشجویان با کتاب از طریق ارائه دانشجویی آنها و تلاش در جهت ترویج فرهنگ مطالعه گفتگو پیرامون موضوع کتاب و آشنایی بیشتر دانشجویان با سازمان دانشجویان

خلاصه طرح :

با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در بین دانشجویان، نیاز به اجرای برنامه هایی با موضوع کتاب و کتابخوانی کاملا احساس می شود. برنامه هایی با محوریت معرفی کتاب می تواند در ایجاد انگیزه برای کتابخوانی در بین دانشجویان نقش داشته باشد. تجربه موفق برگزاری سلسله جلسات ارائه کتاب دانشجویی در دوره های گذشته ما را برآن داشت تا این نشست ها را دوباره برگزار کنیم. ارائه دهندگان این دوره برنامه نیم ساعت با کتاب عبارتند از:

نقیضه و نقیضه سازان (نوشته مهدی اخوان ثالث، نقیضه در اصطلاح به معنی واژگون کردن یک شعر و مخالف آن را سرودن است و یکی از شیوه های قدیمی شعری در ادبیات فارسی به شمار می رود. نقیضه گویی تقریبا معادل پارودی فرنگیان است و اخوان در این اثر به بررسی دقیق و موشکافانه نقیضه در شعر فارسی می پردازد و انواع و اقسام آن را با ذکر مثال های شیرین و نغز شرح می دهد). ارائه توسط حمید خادمی (دانشجوی ارشد زبان و ادبیات فارسی)

گلشن راز (از اثر منظوم شیخ محمود شبستری، از ارزشمند ترین آثار ادبیات عرفانی فارسی است که در آن علاوه بر رعایت اختصار، عمیق ترین مفاهیم عرفانی بیان شده است. شبستری این مثنوی را در پاسخ به پرسش های امیرحشین هروی سروده است). ارائه توسط آقای پارسا هادیون (دانشجوی کارشناسی زبان و ادبیات روسی)

ابله (اثر داستایوفسکی، یکی از بهترین های ادبیات روسیه است. کتابی اجتماعی و سیاسی. در رابطه با مرد جوانی است که همه فکرمیکنند ابله بیست اما او عاقل تر و داناتر از همه آنهاست).

ارائه توسط خانم سارا جلالی موسوی (دانشجوی کارشناسی زبان و ادبیات فرانسه)

محمد(ص) (نوشته ابراهیم حسن بیگی. این کتاب در قالب ۱۵ گزارش نوشته شده و روایت داستان توسط مردی یهودی انجام می گیرد که مامور مخفی شورای عالی یهودیان و مخالف با دعوت پیامبر و ترویج آیین اوست که این خود ویژگی خاص اثر محسوب می شود). ارائه توسط خانم عاطفه امیری (دانشجوی کارشناسی جغرافیا)